

Lucrari de reparatie a drumului L 530 **R33 drum de acces spre s. Talaiesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 483 831,57 Lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum L=850m b=5.50m (gradinita)				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	47,000	3,68 0,00	172,84 0,00
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.25 l/m2	t	1,170	7 539,17 0,00	8 820,83 0,00
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (k=1.25 la materiale)	m2	4 695,000	160,57 3,60	753 862,96 16 919,61
4	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	310,000	201,10 16,66	62 341,56 5 165,76
		<i>Total</i>	Lei			825 198,20
		Total Drum L=850m b=5.50m (gradinita) Inclusiv salariu				825 198,20 22 085,37
		2. Drum L=300m b=5.5m (scoala)				
5	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	16,500	3,68 0,00	60,68 0,00
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.25 l/m2	t	0,420	7 539,17 0,00	3 166,45 0,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la	m2	1 655,000	160,57 3,60	265 738,70 5 964,21

1	2	3	4	5	6	7
		cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (k=1.25 la materiale)				
		<i>Total</i>	Lei			268 965,83
		Total Drum L=300m b=5.5m (scoala) Inclusiv salariu				268 965,83 5 964,21

		Total	Lei	1 094 164,03
		Asigurarea sociala	24 %	6 731,90
		Total		1 100 895,93
		Cheltuieli de regie	8 %	88 071,67
		Total		1 188 967,60
		Beneficiu de deviz	4 %	47 558,70
		Total		1 236 526,31
		TVA	20 %	247 305,26
		1 483 831,57		
		Total deviz: Inclusiv salariu		28 049,57

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a drumului L 530 R33
drum de acces spre s. Talaiesti
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 483 831,57 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	486,46	57,66	28 049,57
		Total manopera				28 049,57

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	746,12	1 223,70	913 033,16
2.	1421102200000	Nisip bitumat (mixtura asfaltica)	t	23,81	1 223,70	29 139,36
3.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	35,65	1 233,70	43 981,40
4.	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,64	7 166,67	11 736,86
5.	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,19	7 166,67	1 333,00
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	87,31	7,50	654,84
7.	4100116202806	Apa industrial a in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,86	10,39	19,33
		Total materiale de construcții				999 897,95

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	15,50	45,50	705,25
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	9,30	866,67	8 060,03
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,48	525,00	250,43
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	42,07	302,78	12 737,58
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri val turi R 8-14 de 14tf	h-ut	42,07	274,90	11 564,70
6.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	9,30	274,90	2 556,57
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	42,07	703,33	29 588,21
8.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,48	16,50	40,92
9.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	2,48	101,33	251,30
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,14	147,10	461,53
		Total utilaje de construcții				66 216,51

Total	Lei	1 094 164,03
Asigurarea sociala	24 %	6 731,90
Total		1 100 895,93
Cheltuieli de regie	8 %	88 071,67

Total		1 188 967,60
Beneficiu de deviz	4 %	47 558,70
Total		1 236 526,31
TVA	20 %	247 305,26
Total deviz:		1 483 831,57

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumului L 530
R33 drum de acces spre s. Talaiesti****Investitor Consiliul Raional Hincesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum L=850m b=5.50m (gradinita)				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			3,68
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	147,10	3,68
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.25 l/m2	t			7 539,17
						0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 166,67	7 381,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	525,00	157,50
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (k=1.25 la materiale)	m2			160,57
						3,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	3,60
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 223,70	143,78
	1421102200000	Nisip bitumat (mixtura asfaltica)	t	0,0030	1 223,70	4,59
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	7,50	0,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	274,90	1,82
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	302,78	2,01
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	703,33	4,66
4	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			201,10
						16,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,66	16,66
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,39	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 233,70	141,88
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	7 166,67	4,30
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	866,67	26,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,50	2,27
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	16,50	0,13
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	101,33	0,81
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	274,90	8,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	147,10	0,74
		2. Drum L=300m b=5.5m (scoala)				
5	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			3,68
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	147,10	3,68
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.25 l/m2	t			7 539,17
						0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 166,67	7 381,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	525,00	157,50
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (k=1.25 la materiale)	m2			160,57
						3,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	3,60
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate	t	0,0940	1 223,70	143,78

1	2	3	4	5	6	7
		marunte				
	1421102200000	Nisip bitumat (mixtura asfaltica)	t	0,0030	1 223,70	4,59
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	7,50	0,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	274,90	1,82
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	302,78	2,01
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	703,33	4,66

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.